[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 374

                38-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 28 марта 2013 года
О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении «Порядка взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по размещению заказов и заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений города Шахты»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Шахты в соответствие с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 32 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 29 сентября 2011 года №166 «Об утверждении «Порядка взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по размещению заказов и заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений города Шахты» следующие изменения:

1) в текст решения:
а) в наименовании после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)»;

б) в пункте 1 после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)»;

в) в пункте 2:

- в первом абзаце после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)»;

- в подпункте 3 после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)»;

- дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) проведению процедуры общественного обсуждения закупок товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд и нужд бюджетных (казенных) учреждений города Шахты на сумму свыше 1 млрд. рублей.»;
г) в пункте 3 после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)».

2) в приложение к решению:

а) в обозначении после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)»;
б) в наименовании после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)»;

в) в статье 1 после слов «бюджетных» дополнить словами «(казенных)»;
г) в статье 2:
- в части 1 слова «даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе, аукционе (аукционе в электронной форме)» заменить словами «планируемой даты размещения на официальном сайте извещения о проведении открытых торгов (в формате мм.гггг)»;
- в части 3:
-  в подпункте «б» пункта 2 слова «дату окончания подачи заявок на участие в конкурсе, аукционе (аукционе в электронной  форме)»  заменить словами  «планируемую  дату размещения на официальном сайте извещения о проведении открытых торгов»;

- в пункте 4 цифру «7» заменить цифрой «5», слово «готовит» заменить словом «направляет»;

- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) Положения пункта 4 части 3 настоящей статьи не затрагивают случаи изменения суммы размещаемого заказа (начальной (максимальной) цены контракта) менее чем на 10%. В данном случае уполномоченный орган самостоятельно вносит изменения в сводный график торгов на основании заявки на проведение торгов, полученной от заказчика, главного распорядителя средств бюджета города Шахты.»;

д) в статье 3:

- в наименовании после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)»;
- в части 1 после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)»;
- в части 3 слова «, рассчитанной исходя из даты окончания приема заявок, установленной в сводном графике открытых торгов, и сроков подачи заявок на участие в открытых торгах, регламентированных Федеральным законом № 94-ФЗ» исключить;

е) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
 «Приложение 1

к «Порядку взаимодействия

уполномоченного органа на

осуществление функций

по размещению заказов и заказчиков

при размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание

услуг для муниципальных нужд и нужд
муниципальных бюджетных (казенных)

учреждений города Шахты»
СВОДНЫЙ ГРАФИК ОТКРЫТЫХ ТОРГОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ

КОНТРАКТА НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ,

ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД И НУЖД ЗАКАЗЧИКОВ ГОРОДА ШАХТЫ

	№
п/п
	Наимено-вание
 заказчика
	Форма
откры-тых
 торгов
	Наимено-вание
предмета
 откры-тых
 торгов <*>
	Планируемая дата разме-щения на официальном сайте извещения о проведении открытых торгов

(мм.гггг)
	Источник
финанси-
рования
	Сумма     размещаемого заказа
(начальная
(максимальная)
цена контракта),
тыс. руб.

<*> С указанием специализированных торгов для субъектов малого предпринимательства в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ.

Руководитель организации        ________________ ____________

                                                                   (Ф.И.О.)       (подпись)

Должностное лицо, ответственное

за составление графика          ________________ ____________ ____________

                                                                 (Ф.И.О.)       (подпись)            (тел.)

Дата  «_____» _____________ 201__ г.».

         ж) Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к «Порядку

взаимодействия уполномоченного

органа на осуществление функций

по размещению заказов и заказчиков

при размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание

услуг для муниципальных нужд и нужд

муниципальных бюджетных (казенных)

учреждений города Шахты»
ФОРМА

ЗАЯВКИ НА РАЗМЕЩЕНИЕ ЗАКАЗА НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ

ДЛЯ НУЖД ЗАКАЗЧИКОВ ПОСРЕДСТВОМ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

Наименование главного распорядителя (получателя, финансируемого через Администрацию города Шахты) средств бюджета _________________________

Предмет закупки: _____________________________________________________

Заказ размещается у субъектов малого предпринимательства (да/нет): ________

Форма открытых торгов: _______________________________________________

Наименование  торговой  электронной  площадки,   на  которой  должен  быть размещен  заказ  (в случае  проведения  открытого  аукциона  в электронной форме): ______________________________________________________________

1. Сведения о заказчике (заказчиках):
	Наимено-вание
заказчика

(ов)
	Юридичес-кий/
  почтовый
   адрес
 заказчика
	Ф.И.О.
(полностью),
    тел.
руководителя
  заказчика
	Ф.И.О.
(полностью),
тел. ответ-
ственного
лица
	Источник
финанси-
рования
	Начальная
(макси-
мальная)
цена
контракта,
руб.

	№ 1

	...

	№ n

	всего:
	     x
	     x
	     x
	   x

2. Предусматривает ли поставка товара, являющегося предметом торгов, наличие у участника размещения заказа лицензии (с указанием точного наименования видов деятельности, которые должны содержаться в лицензии)?

_____________________________________________________________________

3. Закупочные реквизиты товара:
	Наиме-
нова-ние
товара
	Подробная
характери-
стика
планируе-мых
к закупке
товаров
(при необ-
ходимости с приложе-
нием эски-
зов)
	ОКДП<*>
	Ед.
изме-
рения
	Объем
закупки,
  ед.
	Расчетная
  цена
 за ед.
 товара,
  руб.
	Стои-мость
закупки,
  руб.
	Сроки
постав-ки
 товара

	Заказчик № 1

	№ 1

	...

	№ n

	Итого:
	     x
	  x
	   x
	    x

	   x
	   x

	Заказчик № 2

	№ 1

	...

	№ n

	Итого:
	     x
	  x
	   x
	    x

	   x
	   x

	Всего:
	     x
	  x
	   x
	    x

	   x
	   x

<*> Код (коды) Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКДП) ОК 004-93 с обязательным указанием разделов, подразделов, групп и подгрупп видов экономической деятельности, классов и подклассов продукции, а также видов продукции.

4. Место поставки товара: __________________________________________

5. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта  в соответствии со статьей 19.1 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ (согласованное в установленном порядке при размещении заказов на сумму свыше 1,0 млн. руб.) ___________________________________________________
6. Размер обеспечения заявки на участие в торгах: ____% от начальной (максимальной) цены контракта (лота).

7. Размер обеспечения исполнения муниципального контракта: ____% от начальной (максимальной) цены контракта (лота).

8. Реквизиты счета заказчика для перечисления обеспечения исполнения контракта (в случае предоставления поставщиком обеспечения  в форме залога денежных средств): ____________________________________________________

9. Размер обеспечения гарантии поставщика на товар: ____% от начальной (максимальной) цены контракта (лота), форма обеспечения гарантии поставщика на товар: ________________________ (пункт 9 настоящей формы заполняется при закупке новых машин и оборудования, по которым начальная (максимальная) цена контракта (лота) составляет 50,0 млн. руб. и более, а также медицинского оборудования).

10. Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара (в случае приобретения машин и оборудования заполнение пункта 10 настоящей формы является обязательным, в остальных случаях –  при  необходимости): __________________________________________

11. Приложения к форме (предоставляются в электронном виде и на бумажном носителе):

1) проект муниципального контракта на поставку товаров, указанных в предмете закупки, согласованный с юридической службой заказчика;

2) спецификация закупаемой продукции.

12. Справка об остатках утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на соответствующие расходы на момент размещения заказа (с указанием КБК закупаемой продукции), подписанная главным распорядителем бюджетных средств.

13. Адрес электронной почты, номер факса (для направления уведомления о результатах торгов): ________________________________.

Руководитель организации __________________
_____________

    (Ф.И.О.)

    (подпись)

Должностное лицо, ответственное

за составление формы     ______________
   _____________
      ____________

            (Ф.И.О.)

 (подпись)                  (тел.)

Дата представления формы   «_____» _____________ 201_ г.».

з) Приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к «Порядку

взаимодействия уполномоченного

органа на осуществление функций

по размещению заказов и заказчиков

при размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание

услуг для муниципальных нужд и нужд

муниципальных бюджетных (казенных)

учреждений города Шахты»

ФОРМА

ЗАЯВКИ НА РАЗМЕЩЕНИЕ ЗАКАЗА НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ,

УСЛУГ ДЛЯ НУЖД ЗАКАЗЧИКОВ ПОСРЕДСТВОМ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

Наименование главного распорядителя (получателя, финансируемого через Администрацию города Шахты) средств бюджета __________________________

Предмет закупки: ______________________________________________________

Заказ размещается у субъектов малого предпринимательства (да/нет): _________

Форма открытых торгов: _______________________________________________

Наименование  торговой  электронной  площадки,   на  которой  должен  быть размещен  заказ  (в случае  проведения  открытого  аукциона  в электронной форме): ______________________________________________________________

Источник финансирования: _____________________________________________

1. Сведения о заказчике (заказчиках):

	Наименова-ние
заказчика

(ов)
	Юридический/
  почтовый
   адрес
 заказчика
	Ф.И.О.
 (полностью),
     тел.
 руководителя
  заказчика
	Ф.И.О.
 (полностью),
     тел.
ответственного
лица заказчика
	Начальная
(максимальная)
цена контракта,
     руб.

	N 1

	...

	N n

	всего:
	     x
	      x
	      x

2. Обоснование начальной  (максимальной) цены контракта в соответствии со статьей 19.1 Федерального закона № 94-ФЗ (согласованное в установленном порядке при размещении заказов на сумму свыше 1,0 млн. руб.): _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

3. Срок выполнения работ __________________________________________

4. Место выполнения работ _________________________________________

5. Требования к выполнению работ (гарантийный срок эксплуатации и пр.)

______________________________________________________________________

6. Предусматривает ли выполнение работ,  являющихся  предметом торгов, наличие   у  участника   размещения   заказа   лицензии  или  допуска  саморегулируемой организации (с указанием  точного  наименования  видов  деятельности,  которые  должны содержаться в лицензии или допуске саморегулируемой организации)? ________________________________

7. Информация  о  возможности   (запрете)   привлечения  к  исполнению контракта субподрядчиков (соисполнителей) _______________________________

8. Размер обеспечения заявки на участие в торгах: ____% от начальной (максимальной) цены контракта (лота).

9. Размер обеспечения исполнения муниципального контракта: ____% от начальной (максимальной) цены контракта (лота).

10. Реквизиты счета заказчика для перечисления обеспечения исполнения контракта (в случае предоставления поставщиком обеспечения  в форме залога денежных средств): ____________________________________________________
_____________________________________________________________________

11. Приложения к форме (представляются в электронном виде и на бумажном носителе):

1) утвержденная в установленном порядке проектная (сметная) документация на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов (с приложением положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы,  заключения о проверке на достоверность определения сметной стоимости,  полученных в случаях, установленных в соответствии с действующим законодательством);
2) задание на выполнение работ, являющихся предметом закупки (при размещении заказа на выполнение работ по инженерным изысканиям и подготовке проектной документации);
3) перечень материалов (товаров) с указанием их характеристик - максимальных и (или) минимальных значений показателей и показателей, значения которых не могут изменяться, используемых для определения соответствия потребностям заказчика или эквивалентности предлагаемого к поставке или использованию при выполнении работ товара (представляется в случае размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг, для выполнения, оказания которых используется товар);
4) план-схемы, определяющие место выполнения работ (при необходимости);
5) проект муниципального контракта на выполнение работ, указанных в предмете закупки, согласованный с юридической службой заказчика.

12. Справка об остатках утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на соответствующие расходы на момент размещения заказа (с указанием КБК закупаемой продукции), подписанная главным распорядителем бюджетных средств.

13. Код (коды) Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКДП) ОК 004-93 (с обязательным указанием разделов, подразделов, групп и подгрупп видов экономической деятельности, классов и подклассов продукции и услуг, а также видов продукции и услуг): ______________________________________________________________________

14. Адрес электронной почты, номер факса (для направления уведомления о результатах торгов): ________________ _______________.

Руководитель организации __________________
_____________

        (Ф.И.О.)

    (подпись)

Должностное лицо, ответственное

за составление формы     ________________
____________
____________

 (Ф.И.О.)                 (подпись)                    (тел.)

Дата представления формы   «_____» _____________ 201_ г.».

и) в обозначении Приложения 4 после слова «бюджетных» дополнить словом «(казенных)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.Ю. Буянова и комитет городской Думы по экономической политике (А.В. Тушминцев).
	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

28 марта 2013 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, Департаменту экономики, прокуратуре, СМИ, дело.

PAGE